
CÂMARA MUNICIPAL DE ARARAQUARA 
Rua São Bento, 887, Centro- CEP 14801-300- Fone 016 -232.06.33-- fax 016 -222.08.72 

Palacete São Bento - Rua São Bento 887 

Araraquara - SP 

A TO N° 23/2002 
De 02 de Abril de 2002 

048 

Dispõe sobre a abertura de um crédito adicional 
suplementar à dotação orçamentária vigente do 
Poder Legislativo. 

A MESA DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e nos 
termos da Lei n° 5. 723 de 03/12/2001 , 

R E S O L V E 

Artigo 1 o - Fica autorizada a abertura de um crédito 
adicional no valor de R$ 3.000,00 (três mil reais), suplementar à dotação 
orçamentária vigente do Poder Legislativo, abaixo indicada: 

01 -PODER LEGISLATIVO 
01 .01- CÂMARA MUNICIPAL 

.C.ATEGORIA ECONÔMICA: 

3.1.90.04- Contratação por Tempo Determinado .................................... R$ 3.000,00 

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

01 -031.0001.2.002 - Manutenção da Secretaria .. ........ .. ... .. .... ... .. ............ R$ 3.000,00 

será Artigo 2° - O crédito autorizado P6iiO artigo anterior 
orçamcob:~o ~om os recursos provenientes da anulação 1a I de dotação 

entana Vigente do Poder Legislativo, a se · ur,n cr, ad : 

~ 
·_....vv· · v- , 

LUZIA APARECIDA FRAGALA KARAM 
Diretora Geral 



01 
_PODER LEGISLATIVO 

01 .01- CÂMARA MUNICIPAL 

CATEGORIA ECONÔMICA: -
3.3.90.30.00- Outros Serviços Terceiros- P. Jurídica. .................. ....... R$ 3.000,00 

BJNCIONAL PROGRAMÁTICA: 

01 .031 .0001 .2.002- Manutenção da Secretaria. ... ...... .. .................. ... ... . R$ 3.000,00 

Artigo 3° - Este Ato entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Araraquara, ao 02 (dois) dias do mês 
de Abril do ano 2002 (dois mil e dois. 

VALO E 

'/rq~ Jf 
I:REIRA DA SILVA 

1° Secretário 2° Secretário 

Publicado na Diretoria de Finanças da Câmara Municipal de Araraquara, na mesma 
data. 

._....... ~, V. v- , 

LUZIA APARECIDA FRAGALA KARAM 
Diretora Geral 




